

---

# ***Scanax International A/S***

## **Årsrapport for 1. juli 2013 - 30. juni 2014**

*Annual Report for 1 July 2013 - 30 June 2014*

---

CVR-nr. 28 15 15 19

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/10 2014

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 27/10 2014*

Philip Baruch  
Dirigent  
*Chairman*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Beretning 6  
*Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 9  
*Income Statement 1 July - 30 June*

Balance 30. juni 10  
*Balance Sheet 30 June*

Noter til årsrapporten 13  
*Notes to the Annual Report*

Regnskabspraksis 24  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Scanax International A/S  
Bredsten Landevej 37  
DK-7321 Gadbjerg

Telefon: + 45 75 73 47 84  
*Telephone:*  
Telefax: + 45 75 73 70 84  
*Facsimile:*

CVR-nr.: 28 15 15 19  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
*Financial period: 1 July - 30 June*  
Hjemstedskommune: Vejle, Danmark  
*Municipality of reg. office: Vejle, Denmark*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Philip Baruch, formand (*Chairman*)  
Knud Erik Klinkgaard Pedersen  
Herbert Ullrich  
Torsten Spill  
Lene Marie Spangsborg Jensen

**Direktion**  
*Executive Board*

Knud Erik Klinkgaard Pedersen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
DK-7100 Vejle

**Advokat**  
*Lawyers*

Advokatfirmaet Lund Elmer Sandager  
Kalvebod Brygge 39 - 41  
DK-1560 København V

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

Nordea Bank Danmark A/S  
Kolding Åpark 2  
DK-6000 Kolding

**Koncernregnskab**  
*Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Scanax Holding A/S, Give.  
*The Company is included in the Group Annual Report of Scanax Holding A/S, Give .*

## **Beretning**

### **Review**

Årsrapporten for Scanax International A/S for 2013/14 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C .

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består af køb og salg af kartofler inden for konsum-, industri- og læggekartofler.

#### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et underskud på DKK 6.515.868, og selskabets balance pr. 30. juni 2014 udviser en egenkapital på DKK 1.000.808.

Udviklingen i selskabets primære drift i regnskabsåret må betegnes som uacceptabelt.

Resultatet kan dels tilskrives, at selskabet stadig arbejder med markedstilpasningen, såvel som der opstod afsætningsvanskeligheder især for nye importerede spisekartofler.

En anden væsentlig årsag til det negative resultat skal søges i det forhold, at selskabet har anset det for nødvendigt at afskrive betydelige beløb på enkelte debitorer.

#### **Kapitalberedskabet**

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen på DKK 3.000.000. Egenkapitalen er dog positiv med DKK 1.000.808. Ledelsen forventer reetablering af kapitalen ved den fremtidige drift.

The Annual Report of Scanax International A/S for 2013/14 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C .

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

#### **Main activity**

The Company's main activity comprises the purchase and sale of table, industrial and seed potatoes.

#### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2013/14 shows a loss of DKK 6,515,868, and at 30 June 2014 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 1,000,808.

The development of the Company's operating results is considered unacceptable.

The results are both attributable to the Company still being in a market adjustment process and to the sales difficulties which arose in particular in respect of new imported table potatoes.

Another important reason for the loss realised is that the Company has considered it necessary to write off significant bad debts.

#### **Capital resources**

The Company has lost more than 50% of the share capital of DKK 3,000,000. However, equity is a positive DKK 1,000,808. Management expects to restore the capital through future operations.

## **Beretning**

### **Review**

Selskabet har det fornødne kapitalberedskab til at gennemføre driften i det kommende år. De indgåede finansieringsaftaler med selskabets pengeinstitut fortsætter.

#### **Strategi og målsætninger**

##### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Ledelsen forventer en positiv udvikling af driften for regnskabsåret 2014/15.

Ekstraordinær indsats på såvel salg af læggekartofler som spisekartofler vil bidrage til den positive udvikling.

Det skærpede fokus på omkostningstilpasningen forventes at slå igennem.

Stramningen i kreditgivningen fortsætter i den kommende sæson.

#### **Grundlaget for indtjeningen**

##### **Forskning og udvikling**

Der arbejdes fortsat med implementering af nye kartoffelsorter i takt med at såvel efterspørgslen på hjemmemarkedet som eksportmarkederne ændrer sig.

##### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten vedrørende debitorer og udskudt skat. Der henvises til note 1 i årsrapporten.

The Company has the necessary capital resources to carry through operations in the coming year. The financing agreements entered into with the Company's bank will continue.

#### **Strategy and objectives**

##### **Targets and expectations for the year ahead**

Management expects a positive development of the operating results for the financial year 2014/15.

An extraordinary effort with respect to both the sale of seed potatoes and table potatoes will contribute to the positive development.

The increased focus on cost adjustment is expected to have an impact.

The tightening of credit granting will continue into the next season.

#### **Basis of earnings**

##### **Research and development**

The Company is still in the process of implementing new potato varieties as both the domestic demand and the export markets change.

##### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

There is uncertainty relating to the recognition and measurement of receivables and deferred tax in the Annual Report. We refer to note 1 of the Annual Report.

# **Beretning**

## *Review*

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

### Income Statement 1 July - 30 June

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>1.571.975</b>	<b>7.878.391</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-6.816.795	-6.288.393
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	-393.967	-387.617
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-5.638.787</b>	<b>1.202.381</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	4	-113.132	-176.913
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>	5	-36.369	-34.289
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	6	1.144.629	759.493
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	7	-1.872.209	-1.169.839
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-6.515.868</b>	<b>580.833</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	8	0	-288.506
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-6.515.868</b>	<b>292.327</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-6.515.868	292.327
		<b>-6.515.868</b>	<b>292.327</b>

## Balance 30. juni

### Balance Sheet 30 June

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		799.019	818.862
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>799.019</b>	<b>818.862</b>
<i>Property, plant and equipment</i>			
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	10	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	11	0	36.369
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	12	3.708.746	4.068.746
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	12	1	1
Deposita <i>Deposits</i>	12	330.000	330.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.038.747</b>	<b>4.435.116</b>
<i>Fixed asset investments</i>			
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.837.766</b>	<b>5.253.978</b>
<i>Fixed assets</i>			
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		2.692.339	2.294.343
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		1.182.287	1.580.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.874.626</b>	<b>3.874.343</b>
<i>Inventories</i>			

## Balance 30. juni

### Balance Sheet 30 June

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		11.171.609	20.960.104
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		644.092	638.059
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		121.808	609.239
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.050.118	2.353.108
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	14	1.408.971	1.408.971
<b>Tilgodehavender</b> <b><i>Receivables</i></b>		<b>14.396.598</b>	<b>25.969.481</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <b><i>Cash at bank and in hand</i></b>		<b>2.552.346</b>	<b>1.365.612</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b><i>Current assets</i></b>		<b>20.823.570</b>	<b>31.209.436</b>
<b>Aktiver</b> <b><i>Assets</i></b>		<b>25.661.336</b>	<b>36.463.414</b>

## Balance 30. juni

### Balance Sheet 30 June

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		3.000.000	3.000.000
Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		588.075	588.075
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.587.267	3.928.601
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	13	<b>1.000.808</b>	<b>7.516.676</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		18.459.248	19.011.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.827.860	7.822.276
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.140.739	826.222
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.232.681	1.286.941
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>24.660.528</b>	<b>28.946.738</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>24.660.528</b>	<b>28.946.738</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>25.661.336</b>	<b>36.463.414</b>
Usikkerhed ved indregning og måling <i>Uncertainty relating to recognition and measurement</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	15		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	16		

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

#### *Uncertainty relating to recognition and measurement*

Ved måling af værdiansættelse af selskabets debitorer indgår der et skøn foretaget af ledelsen baseret på debitorernes bonitet og betalingshistorik. De udøvede skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen finder forsvarlige, men er forbundet med usikkerhed.

*The measurement of the Company's receivables includes an estimate made by Management based on the creditworthiness and payment records of the debtors. The estimates are based on assumptions which Management considers reasonable but are associated with uncertainty.*

Aktiveret udskudt skat er aktiveret på baggrund af det for selskabet foreliggende budget og ledelsens vurdering at skatteaktivet kan udnyttes indenfor en overskuelig periode. Aktivering af den udskudte skat er forbundet med usikkerhed. De udøvede skøn over aktivets værdi er baseret på forudsætninger, som ledelsen finder forsvarlige. *Capitalised deferred tax is capitalised based on the budget prepared for the Company and Management's assessment that the tax asset may be utilised within a reasonable period of time. Capitalisation of the deferred tax is associated with uncertainty.*

*The estimates of the value of the asset are based on assumptions which Management considers reasonable.*

	2013/14	2012/13
	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
<b><i>Staff expenses</i></b>		
Lønninger	6.139.566	5.553.523
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	509.487	526.615
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	-151.623	-107.451
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	319.365	315.706
<i>Other staff expenses</i>		
	<b>6.816.795</b>	<b>6.288.393</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>14</b>	<b>14</b>
<b><i>Average number of employees</i></b>		

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

*Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.*

### 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

#### *Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment*

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	393.967	387.617
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	<b>393.967</b>	<b>387.617</b>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2013/14	2012/13
	DKK	DKK
<b>4 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b> <i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af underskud i dattervirksomheder <i>Share of losses of subsidiaries</i>	-113.132	-176.913
	<b>-113.132</b>	<b>-176.913</b>
<b>5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b> <i>Income from investments in associates</i>		
Andel af overskud i associerede virksomheder <i>Share of profits of associates</i>	-36.369	-34.289
	<b>-36.369</b>	<b>-34.289</b>
<b>6 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	128.812	139.612
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	412.320	142.766
Valutakursgevinster <i>Exchange gains</i>	603.497	477.115
	<b>1.144.629</b>	<b>759.493</b>
<b>7 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	29.787	56.519
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	1.541.080	917.681
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	301.342	195.639
	<b>1.872.209</b>	<b>1.169.839</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2013/14	2012/13
	DKK	DKK
<b>8 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-184.171	186.657
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år som følge af ændring af skatteprocent	184.171	101.849
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years due to change in tax rate</i>		
	<b>0</b>	<b>288.506</b>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 9 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	3.583.496
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	404.110
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-100.000
	<hr/>
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	<u>3.887.606</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli <i>Impairment losses and depreciation at 1 July</i>	2.764.634
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	393.967
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-70.014
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 30. juni <i>Impairment losses and depreciation at 30 June</i>	<u>3.088.587</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b> <b><i>Carrying amount at 30 June</i></b>	<b><u>799.019</u></b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<hr/> 3-5 år 3-5 years

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2014 DKK	2013 DKK
<b>10 Kapitalandele i dattervirksomheder</b> <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	290.082	290.082
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	290.082	290.082
Værdireguleringer 1. juli <i>Value adjustments at 1 July</i>	-399.042	-222.129
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-113.132	-176.913
Værdireguleringer 30. juni <i>Value adjustments at 30 June</i>	-512.174	-399.042
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender <i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>	222.092	108.960
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b> <i>Carrying amount at 30 June</i>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Scanax-Latvia, SIA	Letland Latvia	TLVL 26,9	100%

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2014 DKK	2013 DKK
<b>11 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
<i>Investments in associates</i>		
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	223.679	223.679
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	223.679	223.679
Værdireguleringer 1. juli <i>Value adjustments at 1 July</i>	-187.310	-153.181
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	160
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-36.369	-34.289
Værdireguleringer 30. juni <i>Value adjustments at 30 June</i>	-223.679	-187.310
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>36.369</b>
<i>Carrying amount at 30 June</i>		

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:  
*Investments in associates are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
New Delta Company Samir & CO	Giza, Egypten Giza, Egypt	TEGP 500	49%

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 12 Øvrige finansielle anlægsaktiver

##### Other fixed asset investments

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i> DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele <i>Other investments</i> DKK	Deposita <i>Deposits</i> DKK
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	4.068.746	285.000	330.000
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-360.000	0	0
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	<u>3.708.746</u>	<u>285.000</u>	<u>330.000</u>
Nedskrivninger 1. juli <i>Impairment losses at 1 July</i>	0	284.999	0
Nedskrivninger 30. juni <i>Impairment losses at 30 June</i>	<u>0</u>	<u>284.999</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b> <i>Carrying amount at 30 June</i>	<u><b>3.708.746</b></u>	<u><b>1</b></u>	<u><b>330.000</b></u>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 13 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for op- skrivninger <i>Revaluation reserve</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli <i>Equity at 1 July</i>	3.000.000	588.075	3.928.601	7.516.676
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	-6.515.868	-6.515.868
<b>Egenkapital 30. juni</b> <b><i>Equity at 30 June</i></b>	<b>3.000.000</b>	<b>588.075</b>	<b>-2.587.267</b>	<b>1.000.808</b>

Selskabskapitalen består af 3.000 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 3,000 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2014	2013
	DKK	DKK
<b>14 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver	-40.299	-30.876
<i>Property, plant and equipment</i>		
Finansielle anlægsaktiver	-62.700	-66.975
<i>Fixed asset investments</i>		
Varebeholdninger	64.489	73.705
<i>Inventories</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-792.000	0
<i>Trade receivables</i>		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-1.870.667	-1.384.825
<i>Tax loss carry-forward</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	2.701.177	1.408.971
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<b>0</b>	<b>0</b>
	<hr/>	<hr/>
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.		
<i>Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.</i>		
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	2.701.177	1.408.971
<i>Calculated tax asset</i>		
Nedskrivning til vurderet værdi	-1.292.206	0
<i>Write down to assessed value</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.408.971</b>	<b>1.408.971</b>
<i>Carrying amount</i>	<hr/>	<hr/>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2014	2013
	DKK	DKK
<b>15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b> <i>Rental agreements and leases</i>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. <i>Lease obligations, period of non-terminability 6 months</i>	388.800	369.000
<b>Sikkerhedsstillelser</b> <i>Security</i>		
For al skyld til Nordea Bank Danmark A/S er der afgivet udbyttebegrænsning. <i>For all debts to Nordea Bank Danmark A/S a dividend limitation has been issued.</i>		
<b>Kontraktlige forpligtelser</b> <i>Contractual obligations</i>		
Selskabet har ikke, udover sædvanlige handelsaftaler mv., indgået særlige forpligtelser. <i>Apart from usual trade agreements etc the Company has not entered into any special obligations.</i>		
<b>Eventualforpligtelser</b> <i>Contingent liabilities</i>		
Selskabet har kautioneret for Scanax Service ApS' gæld til kreditinstitutter. Søstervirksomhedens gæld til kreditinstitutter udgør 30. juni 2014 DKK 0. <i>The Company has issued a guarantee in respect of Scanax Service ApS' debt to credit institutions. At 30 June 2014, the debt to credit institutions of the fellow subsidiary amounts to DKK 0.</i>		
Selskabet har kautioneret for Scanax Holding A/S' gæld til kreditinstitutter. Moderselskabets gæld til kreditinstitutter udgør 30. juni 2014 DKK 0. <i>The Company has issued a guarantee in respect of Scanax Holding A/S' debt to credit institutions. At 30 June 2014, the debt to credit institutions of the Parent Company amounts to DKK 0.</i>		
Selskabet har overfor Nordea Bank Danmark A/S afgivet virksomhedspant i selskabets simple fordringer, varelagre og driftsmateriel mv. til et beløb på DKK 10.000.000. <i>The Company has granted Nordea Bank Danmark A/S a floating charge on its unsecured claims, inventories, machinery and equipment, etc at an amount of DKK 10,000,000.</i>		

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Related parties and ownership

#### Grundlag

##### Basis

---

#### Bestemmende indflydelse

##### Controlling interest

Scanax Holding A/S, Bredsten Landevej 37,  
7321 Gadbjerg

Moderselskab  
Parent Company

#### Øvrige nærtstående parter

##### Other related parties

Philip Baruch

Bestyrelsesformand  
Chairman

Knud Erik Klinkgaard Pedersen

Bestyrelsesmedlem  
Board member

Herbert Ullrich

Bestyrelsesmedlem  
Board member

Torsten Spill

Bestyrelsesmedlem  
Board member

Lene Marie Spangsberg Jensen

Bestyrelsesmedlem  
Board member

#### Transaktioner

##### Transactions

Transaktioner med nærtstående parter oplyses i koncernregnskabet, der udarbejdes af det ultimative moderselskab, Scanax Holding A/S.

*Information about transactions with related parties is provided in the Consolidated Financial Statements which are prepared by the ultimate Parent Company, Scanax Holding A/S.*

#### Ejerforhold

##### Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Scanax Holding A/S, Bredsten Landevej 37, 7321 Gadbjerg.
